

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 622/2019

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಡಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ

13. ಯಾವುದೇ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ದಾಖಲೆಯ ಮೂಲಕ ನೋಂದಾವಣಿ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ಬಿಕ್ಕಂದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಕಡಿತಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಮತ್ತು ಆರ್ ಶಿವಶಂಕರ ಎನ್ನುವವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಬಿಕ್ಕಂದಾರರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಬೇರೆ ಮತ್ತು ಪಾರ್ಟಿನರ್ ಶಿಪ್ ಡಿಸಾಲ್ವ್ ಡೀಡ್ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ನಿಷಿಃ 18 ಸೆಲ್ವ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದೇವರಾಜ ಗೌಡರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ನಾನು ಈ ಖಾಸಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನಡುವೆ ಒಂದುವರೆಯಿಂದ ಎರಡು ವರ್ಷ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಿಳಂಬ ಆಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ "ಅ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ನಡುವೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ರಾಜೀ ಮಾತುಕತೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು" ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜೀ ಮಾಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನವರು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಬರವಣಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

15. 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾಸ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ಕ್ಯಾಮರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾಸ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ವ್ಯವಹಾರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಚೆಕ್ಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ 2-3 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ 2-3 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ತಕ್ಷಣ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2016 ರಲ್ಲಿ

ಆದ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

16. ನಿಪಿಃ 3 ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿಃ 7 ಮತ್ತು 8 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬಿಕ್ಲಂದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿಃ 7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹಾಗೂ ಬಿಕ್ಲಂದಾರರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿಃ 9 ಮತ್ತು 10 ರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿಃ 10 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್ಕ ದುರುಪಯೋಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬ್ಯಾಂಕನವರು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ನಡುವೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿಃ 16 ರ ಪತ್ರ ಬರೆದ ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಾ ಏಜೆನ್ಸಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪಾಲುದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಸಾದ ಯಾದವ್, ಎಸ್ ಬಸವರಾಜ, ದೇವರಾಜ ರವರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಅಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು-ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .