

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 622/2019

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:19.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮೂಲತಃ ಬಳ್ಳಾರಿಯವನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಈಗ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನೆ. 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ವ್ಯವಹಾರ ಹೊಂದಿದ್ದೆನೆ. ನಾನು ಈಗ ಟ್ರೇಡ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಮೊದಲು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ವಾರ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನೋಟಿಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಅದು ನನಗೆ ಮುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 1, 2 ಮತ್ತು 14 ಇದ್ದೆವು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ದಿನ ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ಯಾಸ ಎಜೆನ್ಸಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಖಾಸಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕಬಂದಿ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದಾರಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮಳಿಗೆ ಇದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ ಜಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ

1 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಪೋಲಿಸರು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ನಿಷಿಃ 2 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕರೆದರೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ 2 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .