

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 622/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಎಚ್ ಬಸವರಾಜ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದಾನಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಗ್ಯಾಸ್ ಏಜನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ಪರಿಚಯ. ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ಯಾಸ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 25 ಸಾವಿರದ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಅದನ್ನು ಮೈಸೂರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಗದೀಕರಿಸಿ 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೆನೆ. ದಿ: 18.01.2016 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 30 ಸಾವಿರದ ಮತ್ತೊಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಗ್ಯಾಸ್ ಅಂಗಡಿಯ ಖಾತೆಯದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು ನಾನು 55 ಸಾವಿರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನೆ. ಇಷ್ಟು ವಿಚಾರ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಎನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಸ್ತವಾಂಶ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ದೋಷರೋಪಣೆಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬೆಂಬಲಿಸದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

3. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 2015 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಗ್ಯಾಸ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಪಾಲಾಗಾರಿಕೆ ಇಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಲಾಗಾರಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿರುವ

ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಬಾರದೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗ್ಯಾಸ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ 4 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮೂಲಕ 2 ಚೆಕ್ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಮೂಲಕ ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಸಿ ಒಟ್ಟು 1,65,000 ರೂ ಹಣ ಪಡೆದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ನಂಬಿಕೆ ದ್ರೋಹ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ಚಾಸಾ 1 ಯಾವಾಗ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ರ ಮೇಲೆ ಹಲವಾರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ಯಾಸ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಇರುವ ಜಾಗ, ಕಟ್ಟಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ಯಾಸ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜಂಟಿ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 30 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅದು ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ರವರದ್ದು ಆಗಿತ್ತು. 2015 ರಿಂದ ಇಚೆಗೆ ಅದು ಚಾಸಾ 1 ರವರದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮೊದಲು ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಅಗುತ್ತದೆ. ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದಿನಾಂಕ 09.12.2015. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದೆನು. ಅದು 25 ಸಾವಿರದ ಮೊತ್ತದಾಗಿತ್ತು. ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 234513 ಎಂದು ಇತ್ತು. ಆ ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ಚೆಕ್‌ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬಳಸಿ ಹಣ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಅದರ ಮೇಲೆ ಹೆಸರು ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಹಣ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ಸೇಲ್ವ ಚೆಕ್ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 234519. ಅದರಲ್ಲಿ 30 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಅದರ ಮೇಲೆ 18.01.2016 ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 234519 ನೇದ್ದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಗದೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ಕೊಟ್ಟ ಹಣದ ಮುಖಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಪ್ರಕರಣ ಎಷ್ಟು ಚೆಕ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವ ದಿನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ನಂ 2 ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು-ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 622/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಜಿ ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

3. ಆರೋಪಿ ನಂ 2 ರವರ ಹೆಸರು ರಾಮು ಆರ್ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸ್ನೇಹ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋದ ದಿನ 14.10.2015. ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರಭಾರ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪಿ ಸಿ ಆರ್ ನಂ 29/2017 ಮತ್ತು ನಿಪಿ: 1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ 2 ರವರು ನಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿ: 14.10.2015 ರಂದು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಟೇಬಲ್ ಡ್ರಾ ದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ತಿಳಿಸಿದರು.

2. ನನ್ನ ಚೆಕ್ಯುಗಳು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2015 ಮತ್ತು ಜನವರಿ 2016 ರಂದು ವ್ಯವಹಾರಣೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 27.12.2015 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿರುಗುಪ್ಪ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 30.11.2018 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪಾದನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .